承诺期内，承

诺人均遵守

了相关承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 瑞华会计师事务所

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

湛江国联水产开发股份有限公司 2014 年年度报告全文

38

境内会计师事务所注册会计师姓名 管盛春、魏国光

境外会计师事务所名称 无

境外会计师事务所报酬（万元） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限 无

境外会计师事务所注册会计师姓名 无

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 □ 否 √ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 □ 否 √ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 □ 否 √ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2014年3月28日，公司第二届董事会第二十七次会议审议通过了《关于转让控股子公司湛江国发投资

发展有限公司40%股权的议案》，董事会同意公司以17,551.444万元价格转让国发投资40%股权给华信房地

产（见公告2014-15号）。本议案也获得了2014年5月15日公司2013年度股东大会审议通过（见公告2014-29

号）。截止2014年12月1日，该项交易已办理完毕。（见公告2014-55）。

湛江国联水产开发股份有限公司 2014 年年度报告全文

39

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

湛江国联水产开发股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 775,433 0.22% 592,500 592,500 1,367,933 0.39%

3、其他内资持股 775,433 0.22% 592,500 592,500 1,367,933 0.39%

   境内自然人持股 775,433 0.22% 592,500 592,500 1,367,933 0.39%

二、无限售条件股份 351,224,567 99.78% 1,474,200 -592,500 881,700 352,106,267 99.61%

1、人民币普通股 351,224,567 99.78% 1,474,200 -592,500 881,700 352,106,267 99.61%

三、股份总数 352,000,000 100.00% 1,474,200 0 1,474,200 353,474,200 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年3月13日和7月17日，公司常务副总经理鲁承诚先生两次分别增持67万股和12万股，合计增持79万股，按照高

管75%锁定规定，期间增加高管限售股份为592,500股。

2、2014年10月23日，公司第二届董事会第三十一次会议和第三届监事会第二次会议审议通过了《关于首期股票期权激

励计划第一个行权期可行权的议案》，由于股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期行权条件已经满足，首期股票

期权激励计划的100名激励对象在第一个行权期可行权数量共计190万份。本报告期，公司激励对象累计行权1,474,200份，公

司总股本相应增加1,474,200股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2014年10月23日，公司第二届董事会第三十一次会议和第三届监事会第二次会议审议通过了《关于首期股票期权激

励计划第一个行权期可行权的议案》，由于股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期行权条件已经满足，首期股票

期权激励计划的100名激励对象在第一个行权期可行权数量共计190万份。本报告期，公司激励对象累计行权1,474,200份，公

司总股本相应增加1,474,200股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响